

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO



DELIBERAÇÃO CPPG/CEPE/CEFET-MG Nº 61, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Autoriza a participação do especialista Sr. Beethoven Moreira de Andrade (SIAPE 2634479- TA - D409) no corpo docente do Curso de Pós-Graduação *Lato Sensu* em Administração da Produção e Automação Industrial.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS EM EXERCÍCIO no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e considerando (i) a solicitação do Memorando PPGLS nº 47/2023, de 18 de outubro de 2023, e (ii) o definido na 6ª Reunião do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação de 2023, ocorrida em 20 de outubro de 2023,

DELIBERA:

Art. 1º *Fica autorizada* a participação do especialista Sr. Beethoven Moreira de Andrade (SIAPE 2634479- TA - D409) no corpo docente do Curso de Pós-Graduação *Lato Sensu* em Administração da Produção e Automação Industrial.

Art. 2º Fica a cargo da Coordenação do Programa de Pós-Graduação *Lato Sensu* assegurar o cumprimento das normativas desse programa, em especial, o limite de carga horária a ser ministrada pelo docente, bem como a proporção de externos no corpo docente do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Administração da Produção e Automação Industrial.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 23/10/2023 22:03)
LAISE FERRAZ CORREIA
DIRETOR ADJUNTO
DPPG (11.52)
Matricula: 1671088

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 61, ano: 2023, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 23/10/2023 e o código de verificação: d0b9e89933